
USNESENÍ ze 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 28. 6. 2001

Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu

Složení slibu nového člena Zastupitelstva Olomouckého kraje – PaedDr. M. Piláta

UZ/4/1/2001 Schválení programu zasedání
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 28. 6. 2001

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje  

UZ/4/2/2001 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Libor Kolář

UZ/4/3/2001 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje

UZ/4/4/2001 Zápisy z výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje

UZ/4/5/2001 Zřizovací  listiny  předškolních  zařízení,  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem

 Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  zřizovací  listiny  předškolních  zařízení,  škol  a

školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  přílohy
materiálu

3. u k l á d á  uvolněnému členu zastupitelstva Ing. Pavlu Sekaninovi
připravit návrh změny názvu školy “Speciální škola a školská zařízení
pro zrakově postižené prof. MUDr. Vejdovského, DrSc.

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje, Ing. Sekanina T: ihned



UZ/4/6/2001 Revokace  usnesení  č.  UZ/4/5/2001  zřizovací  listiny  předškolních
zařízení, škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

r e v o k u j e   usnesení  č.  UZ/4/5/2001  ze  dne  28.  6.  2001  týkající  se  zřizovacích  listin
předškolních zařízení, škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje T: ihned
 

UZ/4/7/2001 Zřizovací  listiny  předškolních  zařízení,  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem

 Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu doplněnou o seznam škol a zapracované
změny z opravného listu

2. s c h v a l u j e  zřizovací  listiny  předškolních  zařízení,  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  uvolněnému členu zastupitelstva Ing. Pavlu Sekaninovi připravit návrh změny
názvu  “Speciální  školy  a  školského  zařízení  pro  zrakově  postižené
prof. MUDr. Vejdovského, DrSc., Litovel, nám. Přemysla Otakara 777”.

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje, Ing. Sekanina T: ihned

UZ/4/8/2001 Financování škol, předškolních a školních zařízení
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpisy výdajů finančních prostředků na školy a školská
zařízení schválené Radou Olomouckého kraje za období 26. 4. 2001 – 27. 6. 2001

2. z m o c ň u j e  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  rozpočtových  změn
týkajících se financování  škol,  předškolních a školských zařízení  v průběhu roku
2001

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje T: ihned

UZ/4/9/2001 Návrh statutu výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  statut výboru pro strategický a regionální  rozvoj a vnější vztahy ve znění dle
předložené důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje T: 28. 6. 2001 

UZ/4/10/2001 Návrhový  dokument  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého  kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2.  s c h v a l u j e :

a) roli  připravovaného  strategického  dokumentu  “Program  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje”, a to dle důvodové zprávy;



b) strukturu a soustavu strategických cílů obsažených v předkládaném návrhovém dokumentu
“Program rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje”  jako  osnovu  pro  dopracování
vlastního  strategického  dokumentu  “Program  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého
kraje”;

3 . u k l á d á :

a) řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje prostřednictvím  příslušných odborů Krajského
úřadu Olomouckého kraje:

      
 aktualizovat  analytické  údaje  popisující  sociálně  ekonomickou  situaci  v kraji  a  stav

životního prostředí v kraji. K tomu využít a promítnout výsledky sčítání lidu, domů a bytů
2001 a další nové skutečnosti.

 do textu vlastního dokumentu “Program rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje” navrhnout monitoring zpětné vazby ve smyslu zajištění kontroly a hodnocení
realizace, výsledků a dopadů opatření zahrnutých do strategického plánu.

 připravit  analytické  a  projekční  podklady  pro  sledování  a  vyhodnocování
vnitrokrajských  územních  rozdílů  ve  smyslu  požadavků  zákona  o  podpoře
regionálního  rozvoje  a  v návaznosti  na  realizovanou  soustavu  decentralizace
územní správy;

Termín: 12/2001
   b)  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit prostřednictvím odboru strategického

rozvoje  kraje,  na  základě  předcházejících  třech  bodů,  vypracování  vlastního  strategického
dokumentu  “Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje”;

c) hejtmanovi Olomouckého kraje předložit Program rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje v únoru 2002. 

Odpovídá: Bc. Ing. Libor Kolář Termín: 02/2002

UZ/4/11/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

Odpovídá: Bc. Ing. Libor Kolář Termín: ihned

UZ/4/12/2001 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2001  –  dodatek  “Plnění  rozpočtu
Olomouckého kraje 2001 (k 31. 5. 2001)”

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

O: Rada Olomouckého kraje T: 28. 6. 2001 

UZ/4/13/2001 Deklarace o spolupráci  mezi  Olomouckým krajem a Dolnoslezským
krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  
text Deklarace o spolupráci mezi Olomouckým krajem a Dolnoslezským krajem ve znění



podle upravené přílohy

2. p o v ě ř u j e  
hejtmana Olomouckého kraje podepsáním textu Deklarace o spolupráci mezi Olomouckým 
krajem a Dolnoslezským krajem

O: Hejtman T: 31. 8. 2001

UZ/4/14/2001 Zřízení budoucího věcného břemene a schválení smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   

a ) zřízení budoucího věcného břemene na pozemku parc. č. 1027/6 ostatní plocha o výměře
258 m2 v katastrálním území  Hodolany  -  Olomouc,  který  se  stane  vlastnictvím Olomouckého
kraje, ve prospěch firmy TESCO, spol. s. r. o., spočívající v právu položení inženýrských sítí a
v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zásobování a obsluhy komplexu Regionálního
administrativně - obchodního   centra  Olomouc, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek za
účelem údržby a oprav inženýrských sítí

b) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi
Olomouckým krajem a firmou TESCO spol. s. r. o.,  Jeremenkova 42, 770 00 Olomouc,  IČO:190
12 811,  DIČ: 379 – 190 12 811

2. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje Ing. Janu Březinovi uzavřít smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve smyslu důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje T: 28. 6. 2001

UZ/4/15/2001  Přistoupení  k budoucímu  závazku  a  schválení  smlouvy  o  budoucí
smlouvě o cessi práv a povinností ze smlouvy o dílo

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  

a) přistoupení Olomouckého kraje k  budoucímu závazku ČR - Okresního
úřadu Olomouc, který bude založen smlouvou o dílo, kde předmětem
této  smlouvy bude přesně specifikované komplexní zhotovení interiéru
budovy Krajského úřadu Olomouckého kraje (kanceláře, společenské
prostory i reprezentativní prostory úřadu), mezi ČR - Okresním úřadem
Olomouc jako objednatelem a Ing. Vladislavem Uličným, Hlubčická 52,
794 01 Krnov jako zhotovitelem v rozsahu  10 964 327,- Kč 

b) uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  cessi  práv  a  povinností  ze
smlouvy o dílo,  která bude uzavřena  mezi  ČR -  Okresním úřadem
Olomouc, Olomouckým krajem a Ing. Vladislavem Uličným, Hlubčická
52,  794 01 Krnov,  přičemž předmětem smlouvy o  dílo  bude přesně
specifikované komplexní  zhotovení  interiéru budovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje (kanceláře, společenské prostory i reprezentativní
prostory úřadu). 

2. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o cessi 
práv a povinností ze smlouvy o dílo

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi zajistit finanční krytí smlouvy o budoucí smlouvě o cessi 



práv a povinností ze smlouvy o dílo

O: Hejtman, RNDr. Kosatík T: 28. 6. 2001

UZ/4/16/2001 Zpráva  o  postupu  II.  fáze  reformy  veřejné  správy  na  území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit na příštím zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje zprávu o postupu II. fáze reformy veřejné správy na území Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje T: 27. 9. 2001

UZ/4/17/2001 Rozhodnutí o podání soudní žaloby a ústavní stížnosti
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  ústní  informaci  RNDr.
Kosatíka

2. r o z h o d l o  o podání:
a) soudní žaloby proti Rozhodnutí MŠMT č.j. 19 657/2001 –

14 (Prostějov) a Rozhodnutí MŠMT č.j. 19 658/2001 – 14
(Přerov)

b) ústavní stížnosti proti Rozhodnutí MŠMT č.j. 19 657/2001
– 14 (Prostějov) a Rozhodnutí MŠMT č.j. 19 658/2001 –
14 (Přerov)

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje učinit nezbytné kroky potřebné k podání
dle bodu 2 a), b) tohoto usnesení

O: Rada Olomouckého kraje T: ihned

V Olomouci 28. 6. 2001

Ing. Vladimír Válek           Ing. Jan Březina 
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


